
  

od SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJDL.Q.11 5311 

AB. PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Tecnología de Información y 
Comunicaciones de la Superintendencia de Compañías, informa 

mediante vía electrónica que las compañías mencionadas a 
continuación, se encuentran incursas en la causal de inactividad a la 

que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber 
cumplido durante dos o más años consecutivos con las obligaciones 
establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

INSTITUTO DE APRENDIZAJE 
EASYENGLISH SCHOOL. CIA, . 

1 | 161861 |LTDA. QUITO 22 | 16/01/2009 | QUITO 331 140 | 05/02/2009 
  

DESCUBRE GALAPAGOS 
2 | 161915 | ECUADOR ODST CIA. LTDA. | QUITO 22 | 09/02/2009 | QUITO 438 140 13/02/2009 

ESPECIALISTAS 
PROFESIONALES 
OTAVALEÑOS EPOCAPROIN 

3 | 162198 |S.A. QUITO 22 | 06/03/2009 | QUITO 896 140 |. 24/03/2009 

ECUALIA COMERCIAL CIA. 
A | 162234 | LTDA. QUITO 22 | 12/03/2009 | QUITO 981 140. | 30/03/2009 

  

  

  

GROOVEMMING 
5 | 162241 | TECHNOLOGIC CIA. LTDA. QUITO 22 | 25/03/2009 | QUITO 1066 140 | 06/04/2009 

6 61774 | AMERIVENTEX CIA. LTDA. QUITO 23 | 29/09/2009 | QUITO 3544 140 | 28/10/2009 

  

  

  

  

  

  

  

  

                        
INDUSTRIAS CARLOS MUSO 

7_| 161878 | CIA. LTDA. QUITO 23 | 21/10/2008 | QUITO 290 140 | 02/02/2009 

RESTAURANTES Y 
FRANQUICIAS S.A. 

8 | 161941 | RESTAFRANQ QUITO 23 | 02/12/2008 | QUITO 111 140 | 16/01/2009 

SOCIEDAD 
AGROINDUSTRIAL 

9 | 162230 | AGROCAUTEKA S.A. QUITO 23 | 13/11/2008 | QUITO 1060 140 | 06/04/2009 

. JUSTINTIME CONSULTORES 
10 | 158106 | ASOCIADOS CIA. LTDA. QUITO 24 | 12/06/2007 | QUITO 1816 138 | 28/06/2007 

11 | 158132 | RESTVAGEM S.A. QUITO 24 | 22/05/2007 | QUITO 1841 138 | 02/07/2007 

12 | 158229 | FOGOVIVO CIA. LTDA. QUITO 24 | 09/07/2007 | QUITO 2060 138 | 20/07/2007 

13 | 158499 | EGC DEL ECUADOR S.A. QUITO 24 | 25/07/2007 | QUITO 2560 138 | 31/08/2007 

14 158510 | ALTERCOMUNIC S.A. QUITO 24 | 08/08/2007 | QUITO 2605 139 | 06/09/2007 
 



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

, - 2 - 

RESOLUCIÓN No.SC.IJ.DJDL.Q.11 53941 

15 | 158561 | DTSTRUCK SERVICE S.A. QUITO 24 | 07/11/2007 | quiro | 3663 138 | 11/12/2007 

VOVERSION ORIGINAL. 
COMUNICACION INTEGRAL 

16 | 158862 | CIA. LTDA. QUITO 24 | o108/2007 | quiTO | 2923 138 | 05/10/2007 
AERONAUTICAL 
ELECTRONICS AND 
ELECTRICITY AEES 

17 | 158881 | CIA.LTDA. QUITO | 24 | 17/09/2007 | QUITO | 2971 138_| 11/10/2007 

ACTIVE TECHNOLOGY 
18 | 158918 | AKTITECNOLOGY S.A. QUITO | 24 | 03/09/2007 | QUITO | 3237 138 | 06/11/2007 

TEMPSWORLD Y 
19 | 159113 | ASOCIADOS CIA. LTDA. QUITO 24 | 29/10/2007 | QUITO | 3462 138 | 23/11/2007 

20 | 159276 | MEMORYINFO S.A. QUITO 24 | 07/01/2008 | QUITO 163 139 | 18/01/2008 

GUIAKASAY CENTRO DE 
FORMACION Y 

21 | 160187 | ENTRENAMIENTO CIA. LTDA. [QUITO | 24 | 22/04/2008 | quITO | 1558 139 | 21/05/2008 

22 | 161307 | ROYALEXPRESS CIA. LTDA. | QUITO 24 | 21/08/2008 | QUITO | 3887 139 | 27/10/2008 

KREATECH ELECTRONICS . 
23 | 161554 | CIA. LTDA. QUITO 24 | 23/09/2008 | QUITO | 4111 139 | 12/11/2008 

NETS 8, LIGHTS INGENIERIA 
24 | 161581 |s.A, QUITO 24 | 27/11/2008 | QUITO | 4538 139 | 11/12/2008 

25 | 161686 | PUBLIACTUAL S.A. QUITO 24 | 03/10/2008 | QUITO | 4419 139 | 03/12/2008 

COMPAÑIA DE TURISMO 
26 | 30077 | ECUAPARAISO CIA. LTDA. QUITO 24 | 02/09/2008 | QUITO 96 140 | 15/01/2009 

27 | 61300 | EXAEDIFICATIO S.A. QUITO. | 24 | 20/12/2007 | QUITO | 3560 140 | 28/10/2009 

ELITE SECURITY CORP 
28 | 161337 | SEGURIDAD CIA. LTDA. QUITO | 24 | 22/01/2009 | QUITO 260 140 | 30/01/2009 

29 | 161914 | INMOACESI CIA. LTDA. QUITO 24 | 27/01/2009 | QUITO 428 140 | 13/02/2009 

30 | 161987 | HYDROBUILDS CIA. LTDA. | QUITO 24 | 27/01/2009 | QUITO 582 140 | 28/02/2009 

31 | 162407 | FAIRFAX CIA. LTDA. QUITO 24 | 05/09/2008 | QUITO 996 140 | 31/03/2009 

WILKINSON MINING 

32 | 158128 | COMPAÑIA S.A. QUITO | 25 | 06/08/2007 [QUITO | 1798 138 | 27/06/2007 

SOLUCIONES INDUSTRIALES 
DEL ECUADOR SOLINDUSA 

33 | 158375 |S.a. QUITO | 25 | tor07/2007 | quITO | 2311 138 | 08/08/2007 

34 | 158546 | MAQUIKINCHAY CIA. LTDA. | QUITO 25 | 31/10/2007 | QuITO | 3386 138 | 19/11/2007 

PUBLICIDAD EN TAXIS l 
35 | 159123 | PUBLITAXI CIA. LTDA. QUITO 25 | 1610/2007 |quiTO | 3711 138 | 14/12/2007 

PRODUECOLACTE 
PRODUCTORA Y 
COMERCIALIZADORA DE 
PRODUCTOS LACTEOS CIA. 

36 | 158565 | LTDA. QUITO | 25 | 26/11/2007 | QUITO 26 139 | 04/01/2008 
   



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

3341 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

-3- 

RESOLUCION No.SC.1.DJDL.Q.11 

TERMOPANEL 
RECUBRIMIENTOS 
TERMICOS Y ACUSTICOS 

37 | 160120 | CIA. LTDA. quiro [25 | 18/03/2008 | quiro | 15t0 | 139 | 16/05/2008 

ING. HERNAN GARCES 
CONSULTORES 8 

38 | 160524 | ASOCIADOS CIA. LTDA. quiro | 25 | 1er05/2008 | quiro | 1960 | 139 | 17/06/2008 

39| 161447 | VEGAEXPO S.A. quiro | 25 | 23/10/2008 [quiro | «4087 | 139 | 11/11/2008 

RODRIGUEZ 8 HAUSER CIA. 
40 | 159558 | LTDA. quiro | 26 | 28/02/2008 | quiro | 1154 | 139 | 17/04/2008 
41 | 160197 | EUROSOLUTION CIA. LTDA. | aurro | 26 | os/os/2008 | quito | 1774 | 139 | 04/06/2008 

42 | 161777 | APELCORP CIA. LTDA. quiTO | 26 | 1711212008 | quito | 163 140 | 22/01/2009 

43 | 162453 | ELRICONSULTING S.A. quiro | 26 | 18/02/2008 | quito | 1212 | 140 | 21/04/2009 

NOGUEZA SECURITY 
44 | 158326 | IMPORT CIA. LTDA. QUITO | 27 | 16/04/2007 |QuiTO | 2076 | 138 | 23/07/2007 

PETROTRONIC INGENIERIA 
ELECTRONICA CONTROL E 

45 | 159140 | INSTRUMENTACION S.A. QuÍITO | 27 | 1610/2007 |QuITO | 3406 | 138 | 20/11/2007 

MONTE HOREBFILMS CIA. 
46 | 160469 | LTDA. QuiTO | 27 | 23/06/2008 |quiTO | 2326 | 139 | 15/07/2008 

47 | 160757 | IFCORPMARKETS S.A. quiro | 27 | 17/07/2008 [quiro | 28098 | 139 | 14/08/2008 

48 | 161229 | DIVARCONEX CIA. LTDA. quiro | 27 | 1tom1/2006 [quiro | 3812 | 139 | 21/10/2008 

MANTENIMIENTO 
INDUSTRIAL HNOS FLORES 

49 | 160659 | á FLORES CIA, LTDA. quiro | 27 | 13/01/2008 | quiTO | 224 140 | 28/01/2009 

PROCOMPAC PRODUCTORA 
COMERCIALIZADORA DEL 

50 | 160699 | PACIFICO CIA. LTDA. quiTO | 27 | 13/08/2008 [quito | 3170 | 140 | 25/09/2009 
SOLUCIONES COMERCIALES 
DEL ECUADOR SAA. 

51 | 162152 | socoMmEc QUITO | 27 | 23/12/2008 | quiTO | 564 140_ | 27/02/2009 

PREMIUMTRAVEL AGENCIA 
DE VIAJES OPERADORA DE 

52 | 162156 | TURISMO CIA. LTDA. QUITO | 27 | 02/03/2009 | QUITO | 805 140 | 17/03/2009 

IZQUIERDO GROSS Y 
53 | 159065 | ASOCIADOS CIA. LTDA. QuiTO | 28 | 13/08/2007 |quITO | 2863 | 138 | 27/09/2007 

MAQUINAS IMPRESIONES 
54 | 159174 | MAQUIGRAFICAS S.A. quiTO | 28 | 22/11/2007 |quiTO | 3601 138 | 04/12/2007 

55 | 159375 | STSEBASTIAN CORP S.A. quiTO | 28 | 22/01/2008 |quiTO | 355 139 | 11/02/2008 
TECNICAS GRAFICAS 
VERNAZA CHAVEZ CIA. 

56 | 160194 | LTDA. quiTO | 28 | 24/04/2008 |quiTO | 1544 | 139 | 20/05/2008 

57 | 160872 | GESTPROYEMP CIA. LTDA. |QUITO | 28 | 16/06/2008 | qurro | 2700 | 138 | 06/08/2008 
CLIMATIZACION INDUSTRIAL 
DEL ECUADOR ECUCLIMA 

58 | 161921 |S.A. QUITO | 28 | 19/12/2008 | quiTO | 299 140 | 03/02/2009 

59 | 162293 | FLORESSENCE S.A. QuiTO | 28 | 30/03/2009 | quiro | 1120 | 140 | 09/04/2009                        



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

-4- 

RESOLUCIÓN No.SC.1.DJDL.Q.11 9341 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

OROSOURCES MINERALS 
60 | 158465 | S.A. QUITO 29 | 02/08/2007 | QUITO | 2370 138_ | 15/08/2007 

61 | 159505 | ESCENICASA S.A. QUITO ¡28 | 29/02/2008 | QUITO 828 139 | 20/03/2008 

62 | 160562 | AUTOSPAMOBILE S.A. QUITO | 29 | 23/06/2008 | QUITO | 2604 139 | 31/07/2008 

63 | 161706 | ENZACTA ECUADOR S.A. QuITO | 29 | 18/12/2008 | QUITO 46 140 | 09/01/2009 

AMAZANDAGOS, AMAZONAS, 
ANDES Y GALAPAGOS CIA. 

64 | 158037 | LTDA. QUITO 31 | 02/05/2007 | quiTO | 1627 138 | 12/06/2007 

COMPAÑIA INMOBILIARIA 
ANMOLI CAMPOVERDE CIA. 

65 | 158342 | LTDA. QUITO 31 | 111052007 | quiTO | 2229 138 | 02/08/2007 

66 | 158970 | CORPODIGITECH S.A. 1] QUITO 31 | 25/09/2007 | QUITO | 3313 138 | 13/11/2007 

67 | 159322 | PUBINNOVATIVE CIA. LTDA. | QUITO 31 | 22/01/2008 | QUITO 279 139 | 30/01/2008 

68 | 150672 | DAMPALISERVIC CIA. LTDA. | QUITO 31 | 2711212007 | QUITO 652 139 | 07/03/2008 
CORPORACION HADLER 8 
KLAUS BUSINESS GROUP 

69 | 161203 [S.A QUITO 31 | 22/09/2008 | QUITO | 3756 139 | 16/10/2008 

CAÑIZARES Y ASOCIADOS 
70 | 161993 | CONSULTORES CIA. LTDA. | QUITO 31 | 07/02/2001 | QUITO 443 140 | 16/02/2009 

71 | 162186 | INGERICSYL CIA. LTDA. QUITO 31 | 26/01/2009 | QUITO 869 140 | 23/03/2009 

HOTELERIA Y SERVICIOS 
72 | 162115 | EDMYRSA SA. QUITO 31 | 02/02/2009 | QUITO 737 140 | 11/03/2009 

LOGISTICA LOGTOTEFER 
73 | 162374 | CIA. LTDA. QUITO 31 | 13/03/2009 | QUITO | 1100 140 | 08/04/2009 

ASESORIA DISEÑO Y 
CONSTRUCCION PCY PLUS 

74 | 158551 | CIA. LTDA. QUITO 32 | 03/09/2007 | QUITO | 3286 138 | 09/11/2007 

75 | 150898 | MECAMELAS S.A. QUITO 32 | 10/03/2008 | QUITO | 1145 139 | 16/04/2008 

CONSTRUCTORA SEANJO 
76 | 161334 [SA QUITO 32 | 09/01/2009 | QUITO 205 140 | 27/01/2009 

CONSTRUCOIL 
CONSTRUCCIONES Y 
SERVICIOS PETROLEROS 

77 | 162442 | CIA. LTDA. QUITO 32 | 21/01/2009 | QUITO 417 140 | 12/02/2009 
AEPGLOBAL 
INTERNATIONAL TRADE CIA. 

78 | 161551 | LTDA. QUITO 34 | 11/11/2008 | QUITO | 4442 139 | 04/12/2008 

TRANSCAPITOL EXPRESS 
79 | 159771 |c.A. QUITO 35 | 19/11/2007 | quITO 880 139 | 27/03/2008 

SERVICIOS ACADEMICOS Y 
DE SOFTWARE LIBRE 

80 | 161061 | SASLIBRE CIA. LTDA. QUITO 35 | 03/09/2008 | quITO | 3553 139 | 01/10/2008 

SMART MODELS 
MANAGEMENT 

81 | 158047 | CORPORATION S.A. SMMAC | QUITO 37 | 20/04/2007 | quITO | 1561 138 | 06/06/2007 
ASM TRAVEL AGENCIA DE 
VIAJES Y TURISMO CIA. 

159228 | LTDA. QUITO 37 | 21/11/2007 | QUITO 87 139 | 10/01/2008 
  

  

 



SUPERINTENDENCIA 

  

  

DE COMPAÑÍAS 

O 5341 RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJDL.Q.11 

83 150980 | SOPAMICA S.A. QUITO 37 | 07/04/2008 | QUITO 1373 139 07/05/2008 
  

84 | 160640 | QUARTOPLATA CIA. LTDA. | QUITO 37 | 21/07/2008 | QUITO 3229 139 | 10/09/2008 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

FIALLOS 8. ABRIL 
85 | 161398 | CONSTRUCTORA CIA. LTDA. | QUITO 37 | 14/04/2009 | QUITO 1496 140 14/05/2009 

86 | 162315 | PROVEMASCOTAS S.A. QUITO 37 | 14/01/2009 | QUITO 1149 140 | 14/04/2009 

SOLUTIONEXPRESS CIA. 
87 | 162362 | LTDA. QUITO 37 | 04/03/2009 | QUITO 912 140 | 24/03/2009 

88 | 159768 | KONZCOMAR CIA. LTDA. QUITO 39 | 25/02/2008 | QUITO 897 139 | 28/03/2008 

89 | 161041 | PUNTOTV CIA. LTDA. QUITO 39 | 26/08/2008 | QUITO 3408 139 | 22/09/2008 

PARASOFT DEL ECUADOR 
90 | 158296 | CIA. LTDA. QUITO 40 | 18/05/2007 | QUITO 1920 138 | 09/07/2007 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA COINALCALA 

91 | 158635 | S.A. QUITO 40 | 12/06/2007 | QUITO 2425 138 | 21/08/2007 

PTD INGENIERIA ELECTRICA 
92 | 158764 | CIA. LTDA. QUITO 40 | 24/07/2007 | QUITO 2782 138 | 20/09/2007 

VERONICA DSOUZA 
93 | 159182 | PUBLICIDAD CIA. LTDA. QUITO 40 | 15/11/2007 | QUITO 3800 138 | 21/12/2007 

94 | 159256 | WHITEACRESS S.A. QUITO 40 | 08/05/2007 | QUITO 1606 138 | 08/06/2007 

95 | 159425 | ASISBEST CÍA. LTDA. QUITO 40 | 23/01/2008 | QUITO 463 1439 | 20/02/2008 

SERVICIOS Y PRODUCTOS 
96 | 159469 | GRAFICOSDIPAZ CIA. LTDA. | QUITO 40 | 11/02/2008 | QUITO 542 139 | 28/02/2008 
  

TECHNOESCUBA SERVICIOS 
97 | 159642 |S.A. QUITO 40 | 20/02/2008 | QUITO 681 139 10/03/2008 
  

SECURANT ECUADOR 
98 | 160368 | FUELSYSTEMS S.A. QUITO 40 | 30/05/2008 | QUITO 1989 139 | 19/06/2008 
  

RUIZ 8 BARREZUETA 
CONSULTING SERVICES CIA. 

99 | 160415 | LTDA. QUITO 40 | 20/03/2008 | QUITO 2038 139 | 24/06/2008 
  

GESTION INTEGRAL DE 
SERVICIOS GESINTBAS CIA. 

100 | 160619 | LTDA. QUITO 40 | 09/07/2008 | QUITO 3343 139 | 18/09/2008 
  

101 | 160975 | GESCORPHUMAN CIA. LTDA. | QUITO 40 | 01/08/2008 | QUITO 3291 439 | 15/09/2008 
  

  

  

102 | 161193 | HIDROUNIDAS S.A. QUITO 40 | 01/09/2008 | QUITO 3092 139 | 09/10/2008 

103 | 161260 | SKYLAND CIA. LTDA. QUITO 40 | 13/10/2008 | QUITO 3989 139 | 31/10/2008 

FPO FACILIDADES 
PETROLERAS ORIENTALES 

104 | 161568 | S.A. QUITO 40 | 24/11/2008 | QUITO 4484 139 | 08/12/2008 
      5 | 36982 | NUEVASENERGIAS S.A. QUITO 40 | 10/02/2009 | QUITO 823 140 18/03/2009 
                   



UPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 
SS: 

  

o 6- 5341 
RESOLUCION No.SC.IJ.DJDL.Q.11 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución 

No. ADM-Q-2011-006 de 17 de enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - DECLARAR INACTIVAS a las compañías 
indicadas en el primer Considerando de la presente Resolución, por 
estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de 

Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el 
domicilio de la empresa, a los Representantes Legales de las 

compañías mencionadas en el primer Considerando, de conformidad 
con lo dispuesto en el inciso primero del artículo 360 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las 
compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 
treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, 
las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas 
de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 
de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a 
partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 

: 2 9 Nov 201 
  

  

AB. PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ 

EXM 
Ref.747 

IA Masiva


